



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - MUTIRÃO

MUNICÍPIO:CAPANEMA / PARÁ

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR C/BDI -R\$	PERÍODO DE EXECUÇÃO						TOTAL	%		
			JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018				
01	SERVIÇOS PRELIMINARES	20.596,50	100% R\$ 20.596,50						100% R\$ 20.596,50	5,05%		
02	MOVIMENTO DE TERRA	6.317,14	100% R\$ 6.317,14						100% R\$ 6.317,14	1,55%		
03	FUNDAÇÕES	29.798,33	100% R\$ 29.798,33						100% R\$ 29.798,33	7,30%		
04	ESTRUTURA	13.148,52	25% R\$ 6.228,67	75% R\$ 9.861,39	25% R\$ 3.287,13				100% R\$ 13.148,52	3,22%		
05	PAREDES E PAINÉIS	24.914,67		75% R\$ 18.686,00	50% R\$ 20.098,80				50% R\$ 20.098,80	100% R\$ 24.914,67	6,11%	
06	PISOS	40.197,60			50% R\$ 20.098,80	50% R\$ 20.098,80			100% R\$ 40.197,60	9,85%		
07	REVESTIMENTO	49.186,40			50% R\$ 24.593,20	50% R\$ 24.593,20			100% R\$ 49.186,40	12,06%		
08	LAJE	20.475,99			50% R\$ 10.237,99	50% R\$ 10.237,99			100% R\$ 20.475,99	5,02%		
09	COBERTURA	26.386,80			25% R\$ 6.596,70	75% R\$ 19.790,10			100% R\$ 26.386,80	6,47%		
10	TELHAMENTO	14.494,05			100% R\$ 14.494,05				100% R\$ 14.494,05	3,55%		
11	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS	1.129,63			100% R\$ 1.129,63				100% R\$ 1.129,63	0,28%		
12	ESQUADRIAS	22.624,10			25% R\$ 5.656,03	75% R\$ 16.968,08			100% R\$ 22.624,10	5,55%		
13	FERRAGENS	1.386,36				100% R\$ 3.644,76	100% R\$ 1.386,36		100% R\$ 1.386,36	0,34%		
14	RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS	3.644,76					50% R\$ 26.101,47	50% R\$ 26.101,47	100% R\$ 3.644,76	0,89%		
15	PINTURAS	52.202,94							100% R\$ 52.202,94	12,79%		
16	INSTALAÇÕES ELETRICAS	25.968,42			25% R\$ 6.492,11	75% R\$ 19.476,32	75% R\$ 6.343,19	25% R\$ 2.114,40	100% R\$ 25.968,42	6,36%		
17	INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS	25.878,63			25% R\$ 6.469,66	75% R\$ 19.408,97			100% R\$ 25.878,63	6,34%		
18	APARELHO, LOUÇAS E METAIS	8.457,58			100% R\$ 1.018,00				100% R\$ 8.457,58	2,07%		
19	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	1.018,00				100% R\$ 18.270,99	100% R\$ 1.902,60	100% R\$ 1.018,00	0,25%			
20	DIVERSOS	18.270,99						100% R\$ 18.270,99	4,48%			
21	LIMPEZA FINAL	1.902,60						100% R\$ 1.902,60	0,47%			
TOTAL		408.000,00							R\$ 1.902,60	100,00%		
PARCIAIS SIMPLES			R\$ 62.940,63	R\$ 36.273,72	R\$ 111.119,06	R\$ 115.446,11	R\$ 52.102,01	R\$ 30.118,47	R\$ 408.000,00			
PERCENTUAIS SIMPLES (%)			15,43%	8,89%	27,24%	28,30%	12,77%	7,38%	100,00%	100,00%		
PARCIAIS ACUMULADAS			R\$ 62.940,63	R\$ 99.214,36	R\$ 210.333,42	R\$ 325.779,53	R\$ 377.881,54	R\$ 408.000,00				
PERCENTUAIS ACUMULADOS (%)			15,43%	24,32%	51,55%	79,85%	92,62%	100,00%				